



Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa
Av. Monseñor Rafael Vargas #47, Jarabacoa, Rep. Dom.
Teléfonos 809-574-2612/809-574-6200/809-574-2777/809-574-6218

PRESUPUESTO

Ciente: Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa
Atencion: Dpto. de Presupuesto Participativo
Asunto: Terminacion Salon Comunal Barrio Blanco

Direccion: Barrio Blanco
Telefono:
Fecha: Noviembre 12/10/2025

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Prec./ Unidad (RD\$)	Valor (RD\$)	Valor
1.00 Pisos						RD\$216,000
1.01	pisos de ceramicas	RD\$135	M2	RD\$1,600	RD\$216,000	
2.00 Pinturas						RD\$185,046
2.01	Exterior	89.79	M2	RD\$512.20	RD\$45,990	
2.02	Interior	98.69	M2	RD\$559.94	RD\$55,260	
2.03	techo	149.65	m2	RD\$559.94	RD\$83,795	
3.00 puertas						RD\$58,900
3.01	puerta principal	1	UD	RD\$16,500.00	RD\$16,500	
	Puertas Polimetal					
3.02	blancas	3	UD	RD\$10,800.00	RD\$32,400	
3.03	puerta baño	1	UD	RD\$10,000.00	RD\$10,000	
4.00 Ventanas						RD\$139,046
	Ventanas correderas en alumnio P92 reforzado color blanco cristal natural					
4.01		235.672	P2	RD\$590.00	RD\$139,046	
5.00 Instalaciones Sanitarias						RD\$101,205
	Inodoro bath collection bco. + salidas					
5.01	desaques	1	UD	RD\$12,355	RD\$12,355	
5.02	Lavamanos	1	UD	RD\$5,850	RD\$5,850	
5.03	Tuberias y piezas de Pv	1	Ud	RD\$13,000	RD\$13,000	
5.04	pozo y filtrante	1	P.A	RD\$70,000	RD\$70,000	
6.00 Instalaciones Electricas						RD\$102,948
6.01	Interruptores sencillos	6	UD	RD\$2,398	RD\$14,388	
	Toma corrientes interiores y exteriores					
6.02		20	UD	RD\$2,471	RD\$49,420	
6.03	Toma corriente 220 v Suministro e Instalación de Panel LED 32W UL certificada, 2'x2' 6500K, 120V, 60Hz, 45 watt	2	UD	RD\$3,520	RD\$7,040	
6.04		6	UD	RD\$5,350	RD\$32,100	
7.00 Miselaneos						RD\$15,000
7.01	Limpieza Final	1	P.A	RD\$15,000	RD\$15,000	
Sub- Total de Costo Directos						RD\$818,145
2.00 Costos Indirectos						
1.00	Direccion tecnica y responsabilidad.	10.00%			81,814.54	
2.00	Gastos administrativos.	3.00%			24,544.36	
3.00	Transporte	3.00%			24,544.36	
4.00	Seguro, poliza y fianza.-	5.00%			40,907.27	
5.00	Itbis de honorarios (norma 07-07)	18.00%			14,726.62	
6.00	Imprevistos	6.00%			49,088.73	
16.07	Codia	0.10%			818.15	
Sub- Total de Costos Indirectos						RD\$ 236,444.03
Total General						RD\$1,054,589.44


Inq. Roberto Abreu
CODIA. 47429



Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa
Av. Monseñor Rafael Vargas #47, Jarabacoa, Rep. Dom.
Teléfonos 809-574-2612/809-574-6200/809-574-2777/809-574-6218

PRESUPUESTO

Cliente: Ayuntamiento de Jarabacoa
Atencion: Depto Presupuesto Participativo
Asunto: Cancha Pedregal 14x26

Direccion: Pedregal
Telefono:
Fecha: Noviembre 12/10/2025

Item Descripción	Cantida d	Unid ad	Prec./ Unidad (RD\$)	Valor (RD\$)	Valor
1.00 Preliminares					
1.00 Replanteo	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	RD\$10,000.00
1.01 retiro de capa vegetal (14x26x0.10)	36.40	m3	450.00	RD\$16,380.00	RD\$16,380.00
2.00 Movimiento de tierra					RD\$130,469.22
1.01 exc zap. Conlumna 2(1.50x1.40x.50)mts	17.43	M3	620.01	RD\$10,807	
1.02 bote de material sobran te (e=1.30)m	10.30	M3	409.92	RD\$4,222	
1.03 relleno de reposicion	8.10	M3	96.33	RD\$780.27	
relleno de caliche compactado inc, regado,					
1.04 compactao a mano(14x26x0.30)	109.20	m3	1,050.00	114,660.00	
3.00 Hormigon Armado					RD\$181,112.68
3.01 zapata de muros bordillo. (0.45x0.20)mts	9.00	M3	11503.57	RD\$103,532.13	
3.02 zapata columna de soporte (1.50x1.40x0.3	1.68	M3	14028.72	RD\$23,568.25	
3.03 columna de soporte	1.54	M3	35072.92	RD\$54,012.30	
4.00 muros de bloques					RD\$81,213.34
4.01 bordillo de 0.15m (B.N.P) (80x0.28)	48.45	M2	1676.23	81,213.34	
5.00 TERMINACION DE PISO					RD\$580,906.76
5.01 de H.A.180Kg CM2 indutrial con malla elec	364.00	M2	1503.59	547,306.76	
2.3*2.3a15*20(H=0.10)M, incluye helicoptero					
5.02 Relleno compactado de caliche compactad	32.00	m3	1050	33,600.00	
6.00 Terminacion de superficie					RD\$36,427.09
6.01 pañete en exterior	24.00	M2	504.70	12112.8	
6.02 pañete liso en columnas	16.32	M2	510.38	8329.4016	
6.03 fraguache	40.32	M2	80.52	3246.5664	
6.04 cantos en general	92.00	MI	138.46	12738.32	
7.00 varios					RD\$57,355.00
7.01 tablero fibra de vidrio incluye aro y malla	2.00	ud	19,550.00	39100	
7.02 incluye s/c)	1.00	ud	14,285.00	14285	
7.03 malla de volleyball	1.00	ud	3,970.00	3970	
8.00 acrilica en columnas					RD\$148,714.11
8.01 acrilica en columnas	16.32	m2	227.58	RD\$3,714.11	
8.02 señalizacion en cancha con pintura especia	1.00	ud	145,000.00	145,000.00	
9.00 partida nueva					10,000.00
9.01 limpieza final	1.00	ud	10,000	RD\$10,000.00	

sub-total de costos directos→

RD\$1,252,578.20

II Costos Indirectos

1.00 Direccion tecnica y responsabilidad.	10.00%	RD\$125,258
2.00 Gastos administrativos.	3.00%	RD\$37,577
3.00 Transporte.	2.00%	RD\$25,052
4.00 Seguro, poliza y fianza.-	2.00%	RD\$25,052
5.00 ITBIS	18.00%	RD\$22,546
6.00 imprevisto	6.00%	RD\$75,155
7.00 codia	0.10%	RD\$1,253

Sub - Total Costos Directos→

RD\$ 311,891.97

Total General→ RD\$ 1,564,470.17





Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa

Av. Monseñor Rafael Vargas #47, Jarabacoa, Rep. Dom.
Teléfonos 809-574-2612/809-574-6200/809-574-2777/809-574-6218

PRESUPUESTO

Cliente: Ayuntamiento de Jarabacoa

Dirección: Pinar Quemado

Atención: Depto. Presupuesto Participativo

Teléfono:

Asuntos: Continuación Pasarela en Pinar Quemado

Fecha: Noviembre 12/10/2025

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Prec./ Unidad (RD\$)	Valor (RD\$)	Valor
I Costos Directos.						
1.00	Tramo 1					RD\$ 83,734.31
1.01	Limpieza de la cuneta	1.07	M3	RD\$924	RD\$989	
1.02	Hormigon Armando en cuneta	2.13	M3	RD\$31,805	RD\$67,746	
1.03	Tapas	1.00	UD	RD\$15,000	RD\$15,000	
2.00	Tramo 2					RD\$ 128,729.19
2.01	Limpieza de la cuneta	1.52	M3	RD\$924	RD\$1,404	
2.02	Hormigon Armando en cuneta	3.06	M3	RD\$31,805	RD\$97,325	
2.03	Tapas	2.00	M3	RD\$15,000	RD\$30,000	

3.00 Tramo 3						RD\$	64,586.35
3.01	Limpieza de la cuneta		1.00	M3	RD\$924	RD\$924	
3.02	Hormigon Armando en cuneta		1.53	M3	RD\$31,805	RD\$48,662	
3.03	Tapas		1.00	M3	RD\$15,000	RD\$15,000	
4.00 Tramo 4						RD\$	99,342.70
4.01	Limpieza de la cuneta		1.04	M3	RD\$924	RD\$961	
4.02	Hormigon Armando en cuneta		2.15	M3	RD\$31,805	RD\$68,382	
4.03	Tapas		2.00	M3	RD\$15,000	RD\$30,000	
5 Tramo 5						RD\$	79,534.92
5.01	Limpieza de la cuneta		1.00	M3	RD\$924	RD\$924	
5.02	Hormigon Armando en cuneta		2.00	M3	RD\$31,805	RD\$63,611	
5.03	Tapas		1.00	M3	RD\$15,000	RD\$15,000	
6 Tramo 6						RD\$	75,400.21
6.01	Limpieza de la cuneta		1.00	M3	RD\$924	RD\$924	
6.02	Hormigon Armando en		1.87	M3	RD\$31,805	RD\$59,476	
6.03	Tapas		1.00	M3	RD\$15,000	RD\$15,000	
7 Tramo 7						RD\$	554,743.60
7.01	Limpieza de la cuneta		6.50	M3	RD\$924	RD\$6,006	
7.02	Hormigon Armando en cuneta		13.48	M3	RD\$31,805	RD\$428,738	
7.03	Tapas		8.00	M3	RD\$15,000	RD\$120,000	

Total de Costos Directos RD\$ 1,021,484.93

II Costos Indirectos

1.00	Direccion tecnica	y	10.00%	102,148.49
2.00	Gastos administrativos.		3.00%	30,644.55
3.00	Trasporte		2.00%	20,429.70
4.00	Seguro, poliza y fianza.-		2.00%	20,429.70
5.00	Imprevisto		0.00%	0.00
6.00	ITBIS		18.00%	18,386.73
7.00	CODIA		0.10%	1,021.48

Tota de Costos Indirectos RD\$ 193,060.65

Total General RD\$1,214,542



Ing. Roberto Abreu
Codia: 47429



Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa

Av. Monseñor Rafael Vargas #47, Jarabacoa, Rep. Dom.

Teléfonos 809-574-2612/809-574-6200/809-574-2777/809-574-6218

Ing. Roberto Abreu

Jarabacoa, Republica Dominicana.

CEL.: 809-215-1198

Gmail: Roberto.abreu654@gmail.com

PRESUPUESTO

Cliente: Ayuntamiento Municipal de Jarabacoa

Dirección: los duranes

Atención: Depto. Presupuesto Participativo

Teléfono:

Asunto: Contenes en Hormigon

Fecha: Noviembre 22/9/2025

Item	Descripción	Cantidad	UD	Prec./ Unidad (RD\$)	Valor (RD\$)	Valor
I Trabajos Preliminares						
1.00	Limpieza y Acondicionamiento	1	P.A	RD\$ 15,000	RD\$15,000	
1.01	Suministro, regado, nivelado y compactado de material de Relleno caliche	143.88	M3	RD\$ 545	RD\$78,415	
						RD\$ 93,414.60
2.00	Sub-Trabajos Preliminare Hormigon Armado					
2.01	Contruccion de Contenes sec. .015 m2, hormigon 210	1514.00	ML	RD\$ 1,150	RD\$1,741,100	
						RD\$ 1,741,100.00
3.00	Sub-Trabajos Preliminare Miselaneos					
3.01	alquiler de equipo para vaceado	1.00	P.A	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
						RD\$ 15,000.00
4.00	Sub-Total					

4.01	Limpieza Final	1.00	P.A	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	
						RD\$ 5,000.00
				Sub- Total Costos Directos		RD\$ 1,854,514.60
II	Costos Indirectos					
1.00	Direccion tecnica y responsabilidad.	10.00%			185,451.46	
2.00	Gasttos administrativos.	3.00%			55,635.44	
3.00	Trasporte.	2.00%			37,090.29	
4.00	Seguro, poliza y fianza.-	2.00%			37,090.29	
				Sub - Total Costos Indirectos→		RD\$ 315,267.48
				Total General		RD\$2,169,782
Nota: se puede ejecutar 757 ml de ambos lados con el presupuesto de 1,085,480.12						
	Ing. Roberto Abreu					
	CODIA. 47429					